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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA PUKE
DREJTORIA E MENAXHIMI TE PYJEVE E KULLOTAVE,DHE BUJQESISE

Nef & ot Puké, mé£)F/£72024

RISHQYRTIM
I
PROJEKT-VENDIM

NR. -(-‘ , Date C-‘Z . [ 2024

Per nje shtese dhe ndryshim ne vendimin e keshillit bashkiak Nr.16 date 05.05.2022

Per dhenien e dakortesise per vijimin e progedurave te hegjes nga fondi pyjor/kullosor
publik per 0.02 ha per ndertimin e impjantit gjenerues te energjise elektrike eolike ZMW
nga shogeria “DEMBACAJ 2020” Sh.p.k

Né& mbéshtetje té nenit 8, pika 2, nenit 9, pika 1, nénpikat 1.1 shkronja “b” dhe 1.2, shkronjat “a”
dhe “c”. nenit 54, shkronja “e”, nenit 55, pikat 3 dhe 6, t& Ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen
vendore”. Ligjin nr.8480, date 27.05.1999 “Per Funksionimin e Organeve Kolegjiale te
Administrates Shteterore dhe Enteve Publike”, Ligjin nr.107/2014 date 31.07.2014 “Per
planifikimin dhe zhvillimin e territorit”, ne Ligjin nr.43 date 30.04.2015 “Per sektorin e energjise
elektrike i ndryshuar , ne Vendimin e Keshillit te Ministrave nr. 433 date 08.06.2016 “Per
transferimin ne pronesi te Bashkive te fondit pyjor e kullosor publik.”, V.K.M-ve nr 888.daté
27.12.2022. “Pér rastet e dhenjes ne perdorimi dhe per ndryshimin e kategorise se perdorimit
,procedurat dhe dekumentacioni perkates per ndryshimin e siperfageve dhe paksimin ne volum nga
fondi pyjor kombetar apa zgjerimin ¢ tyre; VKM-ve nr. 559, daté 29.07.2022 “Pér pércaktimin e
cmimeve tarifave per dhenjen ne shfrytezim/Perdorim te fondit pyjor kombetar per veprimtari
ekonomike si dhe per prodhimet drusore dhe jo drusore pyjore 1374, date 10.10.2008 “Per
percaktimin e rregullave dhe te procedurave ge ndigen per hegjen, shtimin dhen dryshimin e
destinacionit te fondit kullosor” Udhezimin e Ministris te Mijedisit Nr. 1 date 09.06.2016 “Per
rregullat, procedurat e kerkimit, te shqyrtimit e miratimit te kerkesave per dhenie ne perdorim te
fondit pyjor dhe
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kullosor publik”, nga ana Drejtoria Pergjegjese per pyjet dhe Kullotat .Me propozim te Kryetarit te
Bashkise Keshilli Bashkiak.
Me propozim te Kryetarit te Bashkise Keshilli Bashkiak pas shqyrtimit :

VENDOSI:

1. Te behet ndryshimi ne piken 1 te vendimin Nr.16 date 05.05.2022 si me poshte:
“Te shprehe dakortesine per vijimin e procedurave te hegjes nga fondi pyjor/ kullosor
publike per ndertimin e im jjantit gjenerues te energjise elektrike eolike 2MW te siperfaqes
prej 0.02 ha, pasuri Nr.424 vol.2 faq.195 zona kadastra 2992 qe ndodhen ne ngastren 23
ne ekonomine “Gomsiqe” ne pronesi te Bashkise Puke”

2. Ne piken 2 te vendimit Nr.16 date 05.05.2022 shtohet pika 2.1 dhe 2.2 si me poshte:
2.1 Te miratoje dhenjen ne perdorimi me kontrate geraje te siperfagjes pyjore me gjatesi

lineare 8.532 km “Per ndertimin e linjes clektrike 35 KV~ nga fshati Kecire deri ne gytet
Puke me afate 10 vjecare.

W Nr. Pasuria Nr. Vol. Nr. Fage Zona kadastrale | Ekenomia Pyjore_}
 8/a 121 6 232 3070 Gomsige

8/b 1209 7 14 3070

12 426 2 198 2992

13/b 428 3 174 2992

20 425 2 196 2992

23 424 2 195 2992

139/b 1113 6 101 3070

60/a 684/1 3 233 2509 Terbun

60/b 689 L 120 2509

61/a 688 3 216 2509

f51/c 685 3 236 2509 |

2.2 Vlera vjetore e dhenjes me qera te jete sipas studimit teknio-ekonomik dhe bazuar ne
V K. M-ve nr. 559, daté 29.07.2022 “Pérpércaktimin ¢ cmimeve tarifave per dhenjen ne
shfrytezim/Perdorim te fondit pyjor kombetar per veprimtari ekonomike si dhe per
prodhimet drusore dhe jo drusore pyjore.
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3. Per vazhdimin e procedurave sipas percaktimeve te Udhezimit nr 1/2016 te Ministrise €
Turizmit dhe Mjedisit ngarkohet Struktura Pergjegjese Per pyjet dhe Kullotat ne Bashkine
Puke zyra kadastres pyjore,

4. Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Kryetari Bashkise dhe Drej tori E Menaxhimit te
Pyjeve e Kullotave dhe Bujgesine.

5. Ky vendim hyn ne fuqi sipas nenit 55 pika 6,¢ ligjit nr 139/2015"Per veteqeverisjen

vendore™
HARTUESI JURISTI
Edmond/Perndi Aida Sjnani
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